
 

2017年 7月 3日 

国際ロータリー第 2790地区 

ロータリークラブ 

会 長 ・ 幹 事  各位 

                                        2017-18ガバナー 寺嶋 哲生 

                                              地区幹事長     神野 美明 

 

クラブ公式訪問の進め方について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、7月下旬より始まる公式訪問の進め方は、下記を基本とさせて頂きます。 

詳細につきましては、ガバナー補佐とクラブとの協議で決めて下さいますようお願いいたします。 

 

１．ガバナー補佐、会長・幹事懇談会 （次期会長・幹事出席可）   【 クラブ別に 45分～60分 】 

                 

２．例会 通常通り （ガバナーの卓話は 20～25分）         【 60分 】 

 

３．クラブ協議会 （全員参加を希望します）               【 90分 】 

  第一部 

① 会長によるクラブ運営方針 

② 親睦活動担当者による活動案 

③ 研修担当者による研修計画 

④ 会員増強担当者による増強計画 

⑤ 奉仕プロジェクト担当者による実施計画 

⑥ ロータリー財団担当者による活動計画 

⑦ 米山奨学会担当者による活動計画 

⑧ ガバナー講評 

 

第二部 

① 直前会長によるクラブの課題と対策案 

② ガバナー講評 

 

第三部 

① クラブからの質疑とガバナーによる応答 

 

実効のある懇談、交歓の実り多い公式訪問にご協力のほど 何卒よろしくお願いいたします。 


